

Krigen til Lands

De Allierede gør betydelig Fremgang paa Vestfronten og tager over 6,000 Fanger.

My Uro i Rusland. Kerenity skæftes paany fuld Tillid.

Det britiske Fremstød i Flandern, Belgien, som vi naade at berette ganske kort om sidst, standstedes af sene Regn, der forvandlede Slagmarken til en veritabel Sump. Onsdagen tilbragte de britiske Tropper med at befæste de Stillinger, de havde vandt Dagen i Forvejen, og afflaa tyske Modangreb. Kanonerne fortsattes. Toffernes Tab under Kampen hidtil, siger Asf. Prefs, har været overordentlig stort. flere Steder var Marfen dækket af døde — nogle af de dræbte var bare Stolebrænde, tykkede uskilte for, hvad Soldater i denne krig maa gennemgaa. Britterne alene har taget over 5,000 Mand til Fange, 4,000 af dem i Nærheden af Ypern. — Paa søndre Ende af Vestfronten, paa Alsne og Verdun Sektoren, har Tyskerne fortsat deres voldsomme Angreb, men Frankmændene har ikke alene afflaaet disse men tillige gjort Fremgang og taget Fanger. Et Sted traangte Tyskerne igennem en fransk første Linies Besættelse. — Samme Dag meldes fra Petrograd, at den russiske Hær begynder at tage sig sammen. Dens Tilbagegang er ikke standtet alle Vegne, men paa Nordvestgrænsen af Rumænien har forenede russiske og rumænske Tropper fortsat deres Avance og taget omkring 4,500 Mand til Fange. — Den tyske Keiser har ved det 4. krigsars Begyndelse udstedt en Proklamation til baade Hær og Folk, og han hævder stærkt, at Krigen for Tysklands Bedkommende er en Forsværg. Det er nok ren og stær Sandhed nu, men det er tilstrækkelig godtgjort, at det fra Begyndelsen af var Angrebskrig.

Fredag giver Asf. Prefs følgende Opsummering af det sidste store Slag: Medens Regnen og Moradset har tjent til at holde de allierede Tropper tilbage og forhindret dem i at genoptage Offensiven fra i Tirsdags, har det ikke fornaaet at hindre Tyskerne fra at kaste store Streker imod de Stillinger, som Britterne og Frankmændene mulig tog fra dem. Kronprins Ruprecht betragter aabenbart Briternes Binding Nordost for Ypern som Toffernes betydeligste Tab i Tirsdags, for han har sønnet store Troppermasser til Modoffensiv der for at genvinde tabt Grund. Men Briternes Artilleri- og Infanteristiltag har taget saa ubarmhjertigt imod dem, at de har lidt uslygt Tab og er ingen Begnnaaet. — Keiseren har imidlertid opsendt til fald sine krigschefer sammen til Konferencen i Brüssel. Den fornemste Ryhed fra den russiske Front er, at General Brusiloff har frataget sig Overtkommandoen over den russiske Hær, idet han saa meget pessimistisk paa Situationen, og General Korniloff er udnævnt til at tage Brusiloffs Plads; det siges, at Korniloffs Ud-nævnelser er meget populære.

Asf. Prefs' Meddelelse i Onsdags lader: Nordost for Ypern genetablerede General Haigs Tropper sig i Ypern St. Julien Fredag. De indtog Ypern i Tirsdags, men blev drevet fra den Onsdag. De vandt nu ikke blot den men yderligere Grund Syd for Hellebeke. I Tirsdags, den Dag de Allieredes Avance begyndte, tog Britterne og Frankmændene tilfammen 6,122 Tyskere til Fange. — Fra Petrograd meddes om ny indre Uro. Kabinetmedlemmerne paa een nær (M. Tseretshenko) resignerer, og den russiske Hærs Tilbagegang fortættes.

I Søndags læstes intet videre fra Krigsfronterne; men World

Journal indeholdt en Artikel af den berømtede krigsforfatter Frank S. Simonds, hvori han siger at vise, at de Allierede vil sejre i 1918. Hans væsentlige Grund for denne Antagelse er, at Centralmagternes Mandstab er saa stort, at de umuligt kan holde ud længere. Tyskland kan ikke udhænges til den Tid, men det og dets allierede er allerede saa stærkt underlegne baade i Soldatertal og i Skyts, at de ikke kan udholde Kampen i Feltet længere, jels om Rusland ikke kommer til at spille nogen aktiv Rolle i Krigen mere.

I Mandags meldtes, at de engelsk-franske Tropper havde vandt nye Sejre i Søndags i Flandern. Efter at Bejret modererede, vandt Kronprins Ruprechts Tropper efter en hel Rats Bombardement God-fæste i Landsbyen Hellebeke. Men Veldet var kun sjokkelligt, da Britterne ved et Modangreb irafs kaste dem ud og tog nogle-till Fange. Dgaa Frankmændene har høit held med sig Nord for Ypern. Dgaa paa Nisnefronten har Frankmændene holdt Stand imod Toffernes Angreb. — Canadierne traanger sig nærmere in omkring Lens. Paa Vestfronten af Ypern er de kun 1000 Yards fra Ydens Centrum. — Et for Czernowitz har Russerne taget 500 Fanger og erobret tre Waffengraeber. Fra Petrograd meldes, at Premier Keiseren har taget sin Resignation tilbage efter at alle Partier med Undtagelse af Maximilijerne havde givet ham deres fulde Tillidning og idtalt, at han var den Mand, til hvem Rusland kunde flygte Daad om Redning.

Følgende Uddrag af Krigsnyhederne i Gaar: Russernes Tilbagegang i Ostowina stilles af. — I Flandern paa Vestfronten prøver de modiatte Hære hinanden af, som Bejret bedres. Tyskerne har angrebet paany ved Hellebeke mellem Ypern og Barleton, men blev slaaet tilbage af Briterne. Dgaa ved Westhof Vest for Ypern var Prins Ruprechts Tropper uheldige. Britiske Flyvere gjorde Togter i Mandags, efter at Bejret var klarret, og fotograferede tyske Stillinger, som Forberedelse til et nyt britisk Forsøg. — Lens, Kulentier Nord for Arras, indeslutes steds nærmere af Britterne. Efter deres Seid i Søndags rykkede Canadierne nærmere Ypern fra Vest og Sydvest i Gaar. — Tilføneladende holder Russerne nu deres Linie Nord for Dniejster, og Berlin melder, at Russerne forbereder sig paa at levere et Slag imod Tyskerne, som rykker frem mellem Dniejster og Pruth. Men Syd for Pruth indtil den rumænske Grænse falder Russerne endnu tilbage. Kont de kamper haardt.

Dags Morgen. — Det er jorholdsvis stille paa Krigsfronten i Flandern. — Canadierne bedbriver at trænge sig nærmere ind om Lens, saa man mener, denne Dags Garnison ikke længe kan staa imod. — I Champagne er Frankmændene trængt igennem de tyske Linier paa tre Steder, og paa den berømte 304 Høi har de afflaaet et tykt Angreb og tilliget Tyskerne stort Tab. — Paa Vstfronten har de stirtigt-tyske Tropper leveret et stort Slag paa nedre Sereth for at naabe Vejen til Pestarabien. — Russet og Bar russiske Regiment har spjgdet; andre Steder holder de Stand.

Stemningen i Tyskland.

Amsterdam, 2. Aug. — Vorgemester Reiche i Berlin udtalte sig i Mandags med megen Ugefremmed om Situationen i det indre Tyskland i en Artikel i "Berliner Zeitung om Mittag", som just er naaet hertil. — Ydet han svarede paa Spørgsmaalet, om Tyskland efter tre Aars Krig var i Stand til at registrere

Binding saa vel indadtil som udadtil, jagde Berlings Magistrat-Chef: "Svaret er kun en nelende Be-kraeftelse. Det synes, som vi er bleven en Nation af profiterende Stot-re."

De, der ikke er ødelagt af Mam-monjagt, plages af Frygt for, at Landet til sidst skal falde tilbage i Embedsvaldets Spor. Vi holdes endnu i Redebaand; vi er ikke et virkelig frit Folk.

Vi beder om at saa Lov til at have et Raad af et Dusin Arbejdere, men Anmodningen jendes stillende fra Regeringsbordet — disse Væller kan man ikke fortælle alt. Behandl dem blot som Værn."

Hvad man ønsker er et Parlament, der har Magt, ikke blot en loqvende Maffine, og en Regering af Mand, som ikke er oplært til at tro, at en Bureaufrat nødvendigt ved bedre end almindelige dødelige. Lad os blive et frit Folk, men ikke bare fri paa Papir."

I lignende Retning gaar følgende: København, 6. Aug. — Tysklands Liberale Presse taler frit ud om sin Stufelse over de Valg, som Kansler Michaelis har truffet af Medlemmer til de nye kejserlige og præsisiske Ministerier hvilke viser, at Skiftet ikke er et Systemifti, men kun en Ombytning af Raane. Alle Afsener af denne Klasse er enige om, at der ikke er ringeste Spor af Parlamentarisme i den nye Tingenes Orden.

Socialistforbundet "Vorwärts" taler om den nye Administration som en "af opløst Bureaufkrat". "Tage-blad" karakteriserer det nye Ministerium som i det væsentlige holdige administrative Embedsmænd. Rigsdagens Nomination af to Medlemmer, siger det, kan ikke engang betragtes som et Skridt hen imod Parlamentarismen, fordi det første, at ingen af de to er kerlig liberal i sin Ansættelse, og for det andet maag under den nærværende Grundlov opgibe deres Seeder.

Dr. von Kuehlmann er den eneste af de nye Embedsmænd, den liberale Presse omtaler gunstigt. Han er udnævnt til Udenrigsminister. Pressen antyder, at han er en "anti-annexationsist" og i Færd af at gøre alt muligt for at undgaa videre Kiernelse fra Storbritanien, idet han mener, at Benskab mellem England og Tyskland efter Kriagen er nødvendig for den sidste. Det siges, at han vil gøre sit bedste for at saa en forstaelse med England i Stand saa snart som muligt.

Underbundsfrigen.

London, 1. Aug. — Rogen Forvindning i Tab af britiske Sandelskibe ved Underbundsbaade kan noteres for den færdne Uge. 18 Skibe af over 1600 Tons sankedes i sidste Uge og 3 af under 1600 Tons. Ingen Sjsefatysjer.

En Udtalelse af Admiral Sir John Jellicoe til en Asf. Prefs Korrespondent vil i denne forbindelse være af Interesse. Admira-len diskuterede Situationen til Søs med Kor. ved Slutningen af de tre Aars Krig. "De anmoder mig om at sage noget om Underbundsfrigen," begyndte Admira-len. "Den er alvorlig, fordi de Allieredes Hæere og civile Befolkning er i forskellig Grad afhængige af Søtransport. Men fra et videre Synspunkt set er Tysklands Tilflugt til denne Form af Sørvær opmuntrende. De greb ikke til den, før de havde mistet Saabet om deres Krigshæres Sejr. De rifterede ikke at drage United States ind i Krigen og samle alle de andre neutraler Modbødelighed om sig, før de var overbeviste om, at de ikke kunde "Noat a keel" (voxe et Skib) paa Berdenshavene og paa lovlig Maade gøre Indgreb i de Allieredes militære Starkest Bæft."

Vort eget Land.

Saa kittede Ravn. Glencoe, U. J., 1. Aug. En George V. S. Michaelis, hvis Fader og Bedstefader var Officer i den amerikanske Hær, har forandret sit Navn til George Woodbridge. Han vilde ikke have samme Navn som den tyske Rigskansler.

Ransen i det Hvide Hus. Washington, D. C., 2. Aug. Dr. Fridthjof Ransen, der staar i Spidsen for den norske Kommission i United States, blev i Gaar i det Hvide Hus formelt foretillet for Præsident Wilson af den norske Minister Bryn.

Alt have Borgerrret forst. Buffalo, N. Y., 4. Aug. Senecaindianerne i New York Statsreservationer har holdt en Raadslagning, og paa denne udsærdiget en Protest mod Udftrinningsloven. Protesten siger, at saa længe de er berøvet Borgerrret, har de ingen Forpligtelse til at gøre Tjeneste som Soldater.

Et Barn udsat. Et 10 Aaander gammelt Barn blev forleden Morgen fundet paa Trappen til Børnehjemmet i Fargo, N. Dak., af Hjemsønde Vestrer, Frank D. Gall. Der var fastet til Maderne en Lav, hvorpaa var skrevet: "Tag godt Vare paa mig. Jeg er alene i Verden." Svem Barnet tilhører, ved man ikke endnu. Sagen blev meldt til Sherifpen.

Stort Røveri i Vesten. Spokane, Wash., 1. Aug. Et Røveri traang forleden assisterede Kasjerer Fred Kirchoffer i First National Bank i Medicine Lake, der ligger seften Mil Vest for Spokane, til at ligge ned paa Gulvet, medens de tomte Pengeslabet. De udfom med \$14,000, og Underbushiffer i hele dette Distrikt satte paa Jagt efter dem.

Root-Kommissionen til Rusland er vendt tilbage. En Gaan paa Stillingsudstylen, 4. Aug. Den amerikanske Kommission til Rusland med Ethu Root i Spidsen ankom i Gaar hertil fra Rusland. Kommissionens Medlemmer onkede ikke at udtale sig om Rejsen og deres Indtryk paa denne. Mr. Root udtalte, at han forelsbig kun kunde sage, at Kommissionen havde faaet den mest gavstevne Modtagelse i alle de russiske Yder, den havde besøgt.

Chefen for en amerikansk Flyvestation styrter ned og dræbes. Nicholola, N. Y., 3. Aug. Kapit. Ralph E. Taylor, der var Kommandant for Signalkorpsets hervedre Flyvestation, mistede i Gaar Kontrollen over sin Maffine, medens han befandt sig i 800 Fods Højde, og styrtede ned og dræbtes. Sergeant Thomas Bell, der havde plads i Aeroplanet sammen med ham, brækkede Nævesten og paa-drog sig indvendige Svæftelser.

Drunket under Badning. Fronton, D. C., 6. Aug. En sørgelig Drunkningsulykke fandt Sted i Ohio-floeden, ikke langt fra Fronton, i Miss Marie Cool kom for langt ud i Blandet. De raabte om Hjælp. Mrs. Millers Mand kom til og forsøgte at redde dem, men alle tre druknede. Eigene blev bjergede. Miller var 34 Aar gammel og hans Sustru 28. Miss Cool var 20 Aar gammel.

Sammenstød mellem Jernbanetog og Automobil med dødelig Ud-fald. Newanee, Ill., 3. Aug. Mrs. Silda Boquist fra Noel Island, hendes 4-aarige Søn og Søstre Edna og Hazel var fra Altona, Ill., omkom i Gaar i en Automo-

THE SEED WHEAT SITUATION.

Nebraska's 1917 wheat crop will probably be about 10 per cent normal. Breadstuffs will be extremely scarce because of this shortage and the increased demand abroad. The world will need every bushel of wheat that can be grown. In parts of Nebraska where seed wheat will be available, threshing is already under way, and much of the wheat is being marketed. If this wheat can be secured for seed there will probably be enough for the state's own use. To do this, immediate action is necessary.

HOW TO GET SEED.

Farmers needing seed wheat had best arrange for their seed at once. Seed wheat can be most cheaply and certainly secured in carload lots. Arrangements may be made cooperatively or thru local grain dealers. Grain dealers will handle seed wheat at actual cost. If any difficulty arises in securing seed wheat, write THE STATE COUNCIL OF DEFENSE, Lincoln, Nebraska.

bilsløffe paa en Jernbaneføring nær ved Altona, hvor deres Automobil blev paaført af et hurtigaagende Tog. To andre af Automobilsløffet paadrog sig alvorlige Svæftelser.

Saaenede amerikanske Soldater og blev indbød. Butte, Mont., 1. Aug. Frank Little, der var Medlem af "Industrial Workers of the World's" Effektivkomite, og som har spillet en fremtrædende Rolle i Arbejdervanskeligheder i Arizona, blev tidlig Dags Morgen bortført fra et Logihus af masse-ede Mand og hængt paa en Jernbanebro i Ulfanten af Ypern.

Saget blev klaaret ved 11. 8 af Politimester Jerry Murphy, som identificerede det. Little havde for ikke længe siden holdt en Tale, hvori han henvisste til de amerikanske Soldater som "Scabs in Uniform".

Jorden rundt.

Ententen og Grækenland. London, 3. Aug. Et Telegram til "Exchange Telegraph Company" siger, at der er proklameret Besejringstilstand for hele Attica Cnen i Grækenland, indbefattet Athen og Piræus.

Senator Thoreson død. Wallen City, R. D., 6. Aug. Senator Martin Thoreson, Barnes County, har mistet Livet ved et Vaadeftid. Ulykken hændte hjemme.

Senator Thoreson har været Medlem af Legislaturen i flere Aar og var Medlem af Senatet sidste Vinter.

Kaptajn Gunnemer nedbringer sit 50. tyske Aeroplan. Paris, 2. Aug. Den berømte franske Flyver Kaptajn George Beynemer har nedskudt sit 50. tyske Aeroplan. Han havde ligat sig paa Hospitalet, men vendte den 28. Juli tilbage til den berømte "Stork-Establisse" efter at være kommet sig tilbeds, og nedbragt samme Dag to Maffiner.

Hangersnød i Ungarn. Washington, D. C., 31. Juli. Følge telegrafiske Meddelelser begynder Hangersnøden at saa Strubetag paa Ungarn. Det hedder, at en Hundehon ikke kan jaas under 5 Dollars; tre Hund Rød koster 5 Dollars, og det samme maa betales for et Hund Smør.

Grænsfager er næppe til at op-drive.

Kina med i Krigen. Peking, 2. August (forsinket). JungerendePræsident Feng Atuo Chang har i Dag tilfaldet Kabinetets enstemmige Beslutning om at erklære Tyskland og Östrig Ungar Krig. Ententemistrene vil, sandsynligvis paa Ö-

strig, træde sammen for at distu-tere Kinas krigserklæring, som ventes udstedt i næste Uge Fremstaaende Tyskere i Peking underhandler med den hollandske Minister i Kina for at træffe Foranstaltninger til Af-rejse til Java. Den spanske Minister vil sandsynligvis overtage Östrigs-Ungarns Interesser.

Villas atter Bandit. Suarez, Mex., 6. Aug. General Murgua, der er Vefalshavende i den nordøstlige militære Zone udtalte, at Francisco Villa nu er helt udenfor som militær Faktori i Mexico, og at han er vendt tilbage til sit gamle Haandværk som Bandit.

General Murgua kom hertil paa Besøg, ledsaget af sin Sustru og sine Børn. Han udtalte, at Villa havde ikke engang 100 Mand hos sig, og at han opholdt sig i Guen ved Jnde i Durango, da Genera-len sidst havde modtaget Underretning om ham.

Roden i Tyskland. Amsterdam, 3. Aug. "Sandelskibads" Korrespondent ved Grænsen telegraferer til sit Blad, at Grønthageavlingen i Tyskland er en stor Støjfælle. En Drkan sidste Søndag havde gjort Tilde i hele det vestlige Tyskland.

Berlin, 3. Aug. Victoria Cafe, der er beliggende paa Sjørnet af Ulter den Linden og Friedrichstrasse, som sandsynligvis er den populæreste og bedst besøgte Cafe i Berlin, er blevet lukket paa Grund af Overtædelsler af Madbestemmelserne.

Ribot benægter, at Frankrig vil have andet end Ehas og Lottringen. Paris, 1. Aug. Premierminister Ribot betegnede Rigskansler Michaelis som en Følfsner, naar han har sagt, at der er Traktat mellem Frankrig og Rusland, som gaar ud paa, at Frankrig vil erobre Land fra Tyskland.

Alt, som Rigskansler Michaelis sagde om hemmelige Traktater mellem Rusland og Frankrig, er absolut Logan," sagde Premierministeren.

"Sandheden er, at i 1914 blev den daværende franske Premierminister, Domergue, og Caeren enige om, at skulde der blive Krig, skulde Rusland anerkende Frankrigs Krav paa Ehas og Lottringen.

Frankrig har aldrig ønsket noget Territorium paa Rhinens venstre Bred.

Rigskansler Michaelis har forfaldet denne Traktat under Forsøg paa at fri Keiseren fra det An-svar, som hviler saa tungt paa ham".

Køb Agerbrugs Land.

hvor Farmerens Søn kan have de samme Betingselser, som hans Fader havde for ham, ved eller nær Jernbane eller smukke Søer. Hvorfor leje, naar de kan købe en Farm til den samme Pris de betaler i Lejefgift? Bedste Jordbund. Udmærkede Mejerier i Nærheden. De er sikker paa at gøre det godt. Kløverens naturlige hjem. LAND DEPT. N. ITASCA LUMBER CO. Deer River, Minn.